
 
    
 
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

1/11

Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Servizio Beni economali, cassa economale, 
patrimonio e attrezzature scientifiche 
Dott. Giovanni Bove 
 
Unità Economato e Patrimonio 
Dott.ssa Anna Gravina   
 
 
Oggetto  

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/05/2019 al 31/08/2019 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili 

e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 

inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere con 

immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria,  individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 

riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 





 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

2/11

BUONO 
D'ORDINE CIG Descrizione Soggetto Imponibile  Iva Totale DATA 

191 CIG: Z72295EAD3 

Fornitura di n. 1000 libretti di 
tirocinio TFA sostegno 

2018/2019 - Vinc. 1042/2019 - 
CIG: Z72295EAD3 

99479 - 
DIGIFLESS SAS 

500,00 110,00 610,00 30/07/2019 

187 CIG: Z7B295B367 

Fornitura di materiale 
personalizzato per le necessità 

del Corso di formazione 
manageriale - Vinc. 1038/2019 - 

CIG: Z7B295B367 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. 

Coop. 
625,00 137,50 762,50 29/07/2019 

186 CIG: Z3A295B28D 

Servizio di stewarding in 
occasione Manifestazione 

Laureati in Piazza - 21 settembre 
2019 - Vinc. 828/2019 - CIG: 

Z3A295B28D 

122039 - 
AGENZIA DI 

INVESTIGAZIONE 
PRIVATA 
RINALDI 

DOMENICO 

600,00 0,00 600,00 29/07/2019 

181 CIG: Z942955EF5 

Acquisto biglietti autobus 
partecipanti international week - 

Vinc. 1034/2019 - CIG: 
Z942955EF5 

36320 - CAMPING 
VILLAGE BAIA 
DEGLI ARANCI 

SRL 

131,15 28,85 160,00 26/07/2019 

178 CIG: ZF8294EFAA 

Noleggio e assistenza service 
audioluci Manifestazione 

Laureati in Piazza - 21 settembre 
2019 - Vinc. 828/2019 - CIG: 

ZF8294EFAA 

70441 - S.P.S. 
SERVIZI PER LO 

SPETTACOLO 
491,80 108,20 600,00 24/07/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

3/11

175 CIG: ZCB294206C 

Fornitura di targa 
commemorativa on. Francesco 
Cafarelli - Vinc. 916/2019 - CIG: 

ZCB294206C 

12656 - 
TARGOTECNICA  

LO MUZIO 
GAETANO 

220,00 22,00 242,00 19/07/2019 

174 CIG: ZCA2942027 

Noleggio addobbo floreale - 22 
luglio 2019 - Cerimonia di 

inaugurazione della ex Piscina e 
sala lettura biblioteca - Vinc. 

917/2019 - CIG: ZCA2942027 

17130 - 
CAVALLARO 
TOMMASO - 

Garden Piccolo 
Giardino 

CAVALLARO 
TOMMASO 

300,00 30,00 330,00 19/07/2019 

173 CIG:Z5C2941FEB  

Buffet per 30 persone - 22 luglio 
2019 - Cerimonia di 

inaugurazione della ex Piscina e 
sala lettura biblioteca - Vinc. 

914/2019 - CIG:Z5C2941FEB  

14275 - AL 
PRIMO PIANO 

SRL 
545,45 54,55 600,00 19/07/2019 

166 CIG: Z9329326FF 

Manutenzione videoproiettori 
Centro Linguistico di Ateneo - 

Vinc. 882/2019 - CIG: 
Z9329326FF 

12132 - COPIER 
OFFICE FOGGIA 
DI AZZARONE 

DOMENICO 

350,00 77,00 427,00 15/07/2019 

160 CIG: 
ZDD290D81C 

Buffet per 30 persone 3 Luglio 
2019 - Progetto FAMI - Vinc. 

863/2019 - CIG: ZDD290D81C 

12273 - IDEAL 
BAR DI  

ESPOSITO 
FRANCESCO 

500,00 50,00 550,00 02/07/2019 

158 CIG: Z21290775B 

Fornitura di pneumatici per auto 
di servizio - Fiat panda CF521FG 

- Vinc. 826/2019 - CIG: 
Z21290775B 

11970 - FULCHINI 
ENRICO DITTA 
INDIVIDUALE 

FULCHINI 
ENRICO 

131,16 28,86 160,02 01/07/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

4/11

157 CIG: Z5628F57A8 

Locazione di Stand fiera per 
"Orienta Puglia" - 15,16 e 17 

ottobre 2019 - Vinc. 862/2019 - 
CIG: Z5628F57A8 

87999 - ASTER 819,67 180,33 1.000,00 01/07/2019 

150 CIG: 
Z3D28DDB5C 

Fornitura di materiale informativo 
per Area Sistema Bibliotecario - 
Vinc. n. 6 - CIG: Z3D28DDB5C 

21766 - IN MEDIA 
DI SCOPECE 

MARCO 
SCOPECE 

MARCO 

283,00 62,26 345,26 18/06/2019 

146 CIG: Z3028C0236 

Lunch per "Heroes 
dell'Università di Foggia - 

L'innovazione parte dal sud " 12 
giugno 2019 - Vinc. n. 789/2019 

- CIG: Z3028C0236 

63579 - 
RISTOBAR S.R.L. 220,00 22,00 242,00 07/06/2019 

144 CIG: Z7928B7030 

Buffet per ospiti Festival dello 
sviluppo sostenibile - 6 giugno 
2019 - Vinc. 784/2019 - CIG: 

Z7928B7030 

14275 - AL 
PRIMO PIANO 

SRL 
363,64 36,36 400,00 05/06/2019 

136 CIG: ZF028910FF 

Noleggio autobus per 
partecipanti International week 

erasmus - Vinc. 708/2019 - CIG: 
ZF028910FF 

38289 - EREDI 
TOMMASULO 

NICOLA DI 
LAVISTA TERESA 

E FIGLI S.N.C. 

400,00 40,00 440,00 24/05/2019 

133 CIG: ZBF288DF83 

Pranzo istituzionale - 
Presentazione Core Facilities - 
Prof. Naldini - 27 maggio 2019 - 

Vinc. 690/2019 - CIG: 
ZBF288DF83 

14275 - AL 
PRIMO PIANO 

SRL 
222,73 22,27 245,00 24/05/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

5/11

128 CIG: ZA42884239 

Cena istituzionale per 10 
persone - 23 maggio 2019 - 

Laurea Honoris Causa - Prof. 
Calero - Vinc. 690/2019 - CIG: 

ZA42884239 

12149 -  S.T.A.C. 
S.R.L. (SOC. 
TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

350,00 35,00 385,00 22/05/2019 

127 CIG: Z81287F137 

ORDINE DIRETTO MEPA N. 
4956463 - Fornitura di kit 

convegno personalizzato per le 
esigenze del servizio relazioni 
internazionali-erasmus - Vinc. 
692/2019 - CIG: Z81287F137 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. 

Coop. 
427,50 94,05 521,55 21/05/2019 

123 CIG: ZFA2879E22 

Noleggio piante per cerimonia 
Laurea Honoris Causa prof. 
Francisco Artès Calero - 24 

Maggio 2019 - Vinc. 613/2019 - 
CIG: ZFA2879E22 

43169 - Vivai 
Ricciotti SRL 161,31 35,49 196,80 20/05/2019 

121 CIG: Z792879EA9 

Buffet per 30 persone cerimonia 
Laurea honoris causa - 24 

maggio 2019 - prof. Fancisco 
Artès Calero - Vinc. 613/2019 - 

CIG: Z792879EA9 

12273 - IDEAL 
BAR DI  

ESPOSITO 
FRANCESCO 

418,18 41,82 460,00 20/05/2019 

106 CIG: Z57284EF03 

Fornitura di n. 2 Coffee break per 
Componenti Commissione 

Europea HR - 14 maggio 2019 - 
Vinc. 599/2019 - CIG: 

Z57284EF03 

12273 - IDEAL 
BAR DI  

ESPOSITO 
FRANCESCO 

98,18 9,82 108,00 08/05/2019 

102 CIG: Z772843486  

Servizio di ambulanza con 
medico a bordo in occasione 

delle giornate per la preselezione 
TFA Sostegno 2018/2019 - 17 e 
20 Maggio 2019 - Vinc. 608/2019 

- CIG: Z772843486  

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 482,00 0,00 482,00 06/05/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

6/11

101 CIG: 
ZB4284EAAA 

Prenotazione biglietti ferroviari - 
Prof. Ugo Villani - 9 maggio 2019 

- Vinc. n. 604/2019 - CIG: 
ZB4284EAAA 

27089 - Vola Via 
Viaggi di La Luna 
Giulio e C. s.a.s. 

50,63 0,27 50,90 03/05/2019 

100 CIG: ZC3283D841 

Pernottamento ospiti cerimonia 
di conferimento della Laurea 

Honoris Causa al prof. Francisco 
Artés Calero - Vinc. 598/2019 - 

CIG: ZC3283D841 

12149 -  S.T.A.C. 
S.R.L. (SOC. 
TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

831,81 83,18 914,99 03/05/2019 

99 CIG: ZA8283D1F5 

Pranzo per relatori "Festa 
dell'Europa" - 9 Maggio 2019 - 

Vinc. 603/2019 - CIG: 
ZA8283D1F5 

12149 -  S.T.A.C. 
S.R.L. (SOC. 
TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

210,00 21,00 231,00 03/05/2019 

 

 

  

 

  

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide 

ANAC n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

 
DECRETA 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. di seguito elencati: 

 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

7/11

BUONO 
D'ORDINE CIG Descrizione Soggetto Imponibile  Iva Totale DATA 

191 CIG: Z72295EAD3 

Fornitura di n. 1000 libretti di 
tirocinio TFA sostegno 

2018/2019 - Vinc. 1042/2019 - 
CIG: Z72295EAD3 

99479 - 
DIGIFLESS SAS 

500,00 110,00 610,00 30/07/2019 

187 CIG: Z7B295B367 

Fornitura di materiale 
personalizzato per le necessità 

del Corso di formazione 
manageriale - Vinc. 1038/2019 - 

CIG: Z7B295B367 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. 

Coop. 
625,00 137,50 762,50 29/07/2019 

186 CIG: Z3A295B28D 

Servizio di stewarding in 
occasione Manifestazione 

Laureati in Piazza - 21 settembre 
2019 - Vinc. 828/2019 - CIG: 

Z3A295B28D 

122039 - 
AGENZIA DI 

INVESTIGAZIONE 
PRIVATA 
RINALDI 

DOMENICO 

600,00 0,00 600,00 29/07/2019 

181 CIG: Z942955EF5 

Acquisto biglietti autobus 
partecipanti international week - 

Vinc. 1034/2019 - CIG: 
Z942955EF5 

36320 - CAMPING 
VILLAGE BAIA 
DEGLI ARANCI 

SRL 

131,15 28,85 160,00 26/07/2019 

178 CIG: ZF8294EFAA 

Noleggio e assistenza service 
audioluci Manifestazione 

Laureati in Piazza - 21 settembre 
2019 - Vinc. 828/2019 - CIG: 

ZF8294EFAA 

70441 - S.P.S. 
SERVIZI PER LO 

SPETTACOLO 
491,80 108,20 600,00 24/07/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

8/11

175 CIG: ZCB294206C 

Fornitura di targa 
commemorativa on. Francesco 
Cafarelli - Vinc. 916/2019 - CIG: 

ZCB294206C 

12656 - 
TARGOTECNICA  

LO MUZIO 
GAETANO 

220,00 22,00 242,00 19/07/2019 

174 CIG: ZCA2942027 

Noleggio addobbo floreale - 22 
luglio 2019 - Cerimonia di 

inaugurazione della ex Piscina e 
sala lettura biblioteca - Vinc. 

917/2019 - CIG: ZCA2942027 

17130 - 
CAVALLARO 
TOMMASO - 

Garden Piccolo 
Giardino 

CAVALLARO 
TOMMASO 

300,00 30,00 330,00 19/07/2019 

173 CIG:Z5C2941FEB  

Buffet per 30 persone - 22 luglio 
2019 - Cerimonia di 

inaugurazione della ex Piscina e 
sala lettura biblioteca - Vinc. 

914/2019 - CIG:Z5C2941FEB  

14275 - AL 
PRIMO PIANO 

SRL 
545,45 54,55 600,00 19/07/2019 

166 CIG: Z9329326FF 

Manutenzione videoproiettori 
Centro Linguistico di Ateneo - 

Vinc. 882/2019 - CIG: 
Z9329326FF 

12132 - COPIER 
OFFICE FOGGIA 
DI AZZARONE 

DOMENICO 

350,00 77,00 427,00 15/07/2019 

160 CIG: 
ZDD290D81C 

Buffet per 30 persone 3 Luglio 
2019 - Progetto FAMI - Vinc. 

863/2019 - CIG: ZDD290D81C 

12273 - IDEAL 
BAR DI  

ESPOSITO 
FRANCESCO 

500,00 50,00 550,00 02/07/2019 

158 CIG: Z21290775B 

Fornitura di pneumatici per auto 
di servizio - Fiat panda CF521FG 

- Vinc. 826/2019 - CIG: 
Z21290775B 

11970 - FULCHINI 
ENRICO DITTA 
INDIVIDUALE 

FULCHINI 
ENRICO 

131,16 28,86 160,02 01/07/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

9/11

157 CIG: Z5628F57A8 

Locazione di Stand fiera per 
"Orienta Puglia" - 15,16 e 17 

ottobre 2019 - Vinc. 862/2019 - 
CIG: Z5628F57A8 

87999 - ASTER 819,67 180,33 1.000,00 01/07/2019 

150 CIG: 
Z3D28DDB5C 

Fornitura di materiale informativo 
per Area Sistema Bibliotecario - 
Vinc. n. 6 - CIG: Z3D28DDB5C 

21766 - IN MEDIA 
DI SCOPECE 

MARCO 
SCOPECE 

MARCO 

283,00 62,26 345,26 18/06/2019 

146 CIG: Z3028C0236 

Lunch per "Heroes 
dell'Università di Foggia - 

L'innovazione parte dal sud " 12 
giugno 2019 - Vinc. n. 789/2019 

- CIG: Z3028C0236 

63579 - 
RISTOBAR S.R.L. 220,00 22,00 242,00 07/06/2019 

144 CIG: Z7928B7030 

Buffet per ospiti Festival dello 
sviluppo sostenibile - 6 giugno 
2019 - Vinc. 784/2019 - CIG: 

Z7928B7030 

14275 - AL 
PRIMO PIANO 

SRL 
363,64 36,36 400,00 05/06/2019 

136 CIG: ZF028910FF 

Noleggio autobus per 
partecipanti International week 

erasmus - Vinc. 708/2019 - CIG: 
ZF028910FF 

38289 - EREDI 
TOMMASULO 

NICOLA DI 
LAVISTA TERESA 

E FIGLI S.N.C. 

400,00 40,00 440,00 24/05/2019 

133 CIG: ZBF288DF83 

Pranzo istituzionale - 
Presentazione Core Facilities - 
Prof. Naldini - 27 maggio 2019 - 

Vinc. 690/2019 - CIG: 
ZBF288DF83 

14275 - AL 
PRIMO PIANO 

SRL 
222,73 22,27 245,00 24/05/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

10/11

128 CIG: ZA42884239 

Cena istituzionale per 10 
persone - 23 maggio 2019 - 

Laurea Honoris Causa - Prof. 
Calero - Vinc. 690/2019 - CIG: 

ZA42884239 

12149 -  S.T.A.C. 
S.R.L. (SOC. 
TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

350,00 35,00 385,00 22/05/2019 

127 CIG: Z81287F137 

ORDINE DIRETTO MEPA N. 
4956463 - Fornitura di kit 

convegno personalizzato per le 
esigenze del servizio relazioni 
internazionali-erasmus - Vinc. 
692/2019 - CIG: Z81287F137 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. 

Coop. 
427,50 94,05 521,55 21/05/2019 

123 CIG: ZFA2879E22 

Noleggio piante per cerimonia 
Laurea Honoris Causa prof. 
Francisco Artès Calero - 24 

Maggio 2019 - Vinc. 613/2019 - 
CIG: ZFA2879E22 

43169 - Vivai 
Ricciotti SRL 161,31 35,49 196,80 20/05/2019 

121 CIG: Z792879EA9 

Buffet per 30 persone cerimonia 
Laurea honoris causa - 24 

maggio 2019 - prof. Fancisco 
Artès Calero - Vinc. 613/2019 - 

CIG: Z792879EA9 

12273 - IDEAL 
BAR DI  

ESPOSITO 
FRANCESCO 

418,18 41,82 460,00 20/05/2019 

106 CIG: Z57284EF03 

Fornitura di n. 2 Coffee break per 
Componenti Commissione 

Europea HR - 14 maggio 2019 - 
Vinc. 599/2019 - CIG: 

Z57284EF03 

12273 - IDEAL 
BAR DI  

ESPOSITO 
FRANCESCO 

98,18 9,82 108,00 08/05/2019 

102 CIG: Z772843486  

Servizio di ambulanza con 
medico a bordo in occasione 

delle giornate per la preselezione 
TFA Sostegno 2018/2019 - 17 e 
20 Maggio 2019 - Vinc. 608/2019 

- CIG: Z772843486  

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 482,00 0,00 482,00 06/05/2019 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

11/11

101 CIG: 
ZB4284EAAA 

Prenotazione biglietti ferroviari - 
Prof. Ugo Villani - 9 maggio 2019 

- Vinc. n. 604/2019 - CIG: 
ZB4284EAAA 

27089 - Vola Via 
Viaggi di La Luna 
Giulio e C. s.a.s. 

50,63 0,27 50,90 03/05/2019 

100 CIG: ZC3283D841 

Pernottamento ospiti cerimonia 
di conferimento della Laurea 

Honoris Causa al prof. Francisco 
Artés Calero - Vinc. 598/2019 - 

CIG: ZC3283D841 

12149 -  S.T.A.C. 
S.R.L. (SOC. 
TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

831,81 83,18 914,99 03/05/2019 

99 CIG: ZA8283D1F5 

Pranzo per relatori "Festa 
dell'Europa" - 9 Maggio 2019 - 

Vinc. 603/2019 - CIG: 
ZA8283D1F5 

12149 -  S.T.A.C. 
S.R.L. (SOC. 
TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

210,00 21,00 231,00 03/05/2019 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi  graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2019 dell’Università di Foggia. 

 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 

                                                                                    Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n . 82/2005 

 


		2019-09-13T12:29:44+0000
	ROMEI TERESA




